



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ БОЛЕЗНЕЙ ЖИВОТНЫХ, ИХ ЛЕЧЕНИЮ, ОТЛОВУ И СОДЕРЖАНИЮ БЕЗНАДЗОРНЫХ ЖИВОТНЫХ, ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ ОТ БОЛЕЗНЕЙ, ОБЩИХ ДЛЯ ЧЕЛОВЕКА И ЖИВОТНЫХ, В ЧАСТИ ОТЛОВА И СОДЕРЖАНИЯ БЕЗНАДЗОРНЫХ ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ»

Принят Законодательным
Собранием области

20 марта 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 12 ноября 2014 года № 2703/762-V-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по организации проведения на территории Оренбургской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных домашних животных» (газета «Оренбуржье» от 20 ноября 2014 года, 24 декабря 2015 года; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 декабря 2017 года, № 5600201712280026) изменения.

1. Наименование Закона изложить в редакции:

«О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

2. В преамбуле Закона слова «проведения на территории Оренбургской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения

от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных домашних животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

3. В статье 1:

1) слова «проведения на территории Оренбургской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных домашних животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

2) после слов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» дополнить словами «от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

4. В статье 2:

1) в части 1 слова «проведения на территории Оренбургской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных домашних животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

2) в части 2 слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев».

5. В приложении к Закону:

1) в обозначении приложения слова «проведения на территории Оренбургской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных домашних животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

2) в наименовании слова «проведения на территории Оренбургской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных домашних животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

3) в абзаце первом слова «проведения на территории Оренбургской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части отлова и содержания безнадзорных домашних животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

4) в абзаце пятом слова «безнадзорных домашних животных» заменить словами «животных без владельцев»;

5) в абзаце шестом слова «безнадзорных домашних животных» заменить словами «животных без владельцев»;

6) в абзаце седьмом слова «безнадзорных домашних животных» заменить словами «животных без владельцев»;

7) в абзаце девятом слова «безнадзорных домашних животных» заменить словами «животных без владельцев»;

8) в абзаце одиннадцатом слова «безнадзорного животного» заменить словами «животного без владельцев»;

9) в абзаце двенадцатом слова «безнадзорных домашних животных» заменить словами «животных без владельцев»;

10) в абзаце тринадцатом слова «безнадзорных домашних животных» заменить словами «животных без владельцев»;

11) в абзаце пятнадцатом слова «безнадзорного домашнего животного» заменить словами «животного без владельцев»;

12) в абзаце шестнадцатом слова «безнадзорных домашних животных» заменить словами «животных без владельцев»;

13) в абзаце семнадцатом слова «безнадзорных домашних животных» заменить словами «животных без владельцев»;

14) в абзаце девятнадцатом слова «безнадзорного домашнего животного» заменить словами «животного без владельцев»;

15) в абзаце двадцатом слова «безнадзорных домашних животных» заменить словами «животных без владельцев».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

20 марта 2019 года

№ 1553/403-VI-ОЗ



Ю.А.Берг